
 
U c h w a ł a     Nr    IV / 368 / 2012 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Mokrsko  na 2013 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje  z  istotnymi uwagami zawartymi w uzasadnieniu  projekt  budżetu Gminy 

Mokrsko na 2013 rok. 

U z a s a d n i e n i e 

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Wójta projekt budżetu Gminy 

Mokrsko na 2013 rok. 

Analizując powyższe, Skład zapoznał się również z materiałami dołączonymi  

do projektu budżetu oraz z uchwałą nr LI/290/10 Rady Gminy Mokrsko z dnia 29 

października 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

W wyniku dokonanej analizy, Skład Orzekający ustalił, co następuje: 

1. Występuje niezgodność kwoty dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń  

na sprzedaż  napojów alkoholowych (dział 851 - Ochrona zdrowia, rozdz. 85154  

- Przeciwdziałanie alkoholizmowi, §0480 - Wpływy z opłat za zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych) między tabelą nr 1 o dochodach, gdzie 

wykazano kwotę 61.950,00 zł, a tabelą nr 6, gdzie wykazano kwotę 64.450,00 zł. 

Natomiast łączna kwota wydatków zaplanowanych na zadania w dziale 851, rozdz. 

85153 - Zwalczanie narkomanii oraz rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

wynosi 61.650,00 zł i jest niższa od kwoty uzyskanych dochodów z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wskazuje się zatem, że w świetle  



 

 

2

 
 

art. 182 ustawy z dnia  26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity z 2007, Dz.U.Nr 70, poz. 473  

z późniejszymi zmianami) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych mogą być wykorzystywane na realizację gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów,  

o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz.U. z 2012 poz. 124 z późniejszymi zmianami) i nie mogą być 

przeznaczane na inne cele. Jak z powyższego wynika, dochody uzyskiwane z tytułu 

opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych mogą być wykorzystane 

wyłącznie na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi  

i przeciwdziałaniem  narkomanii. 

2. W uzasadnieniu do projektu budżetu nie zawarto objaśnień odnośnie wszystkich 

źródeł dochodów budżetu. Dotyczy to m.in. dochodów   w dziale 600 - Transport  

i łączność, 60016 - Drogi publiczne gminne, gdzie zaplanowano dochody majątkowe 

w §6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw pozyskane z innych źródeł 

w wysokości 2.121.081,13 zł.  

Skład Orzekający wskazuje, że zgodnie z art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 

zmianami) budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem 

dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. W budżecie należy 

zatem zaplanować dochody realne do uzyskania, a źródła tych dochodów winny 

zostać objaśnione w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Nadto Skład Orzekający zwraca uwagę, że wskaźnik kwoty długu, wynikający  

z art. 170 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku finansach publicznych (Dz.U.Nr 

249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) na koniec 2013 roku wynosi 69,57%,  

a po uwzględnieniu odliczeń wynikających z art. 170 ust. 3 powyższej ustawy, 

kształtuje się na poziomie 59,45%. W sytuacji, gdyby prognozowane dochody 

okazały się niemożliwe do uzyskania, wskaźnik kwoty długu, o którym wyżej mowa, 

zostałby przekroczony. 

Wskazuje się zatem na potrzebę bieżącego monitorowania realizacji budżetu,  

a w szczególności przeanalizowania źródeł dochodów budżetu, pod kątem ich 

realności, w celu niedopuszczenia do przekroczenia relacji ustawowej, o której mowa 

w art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych oraz  



 

 

3

 
 

zachowania  wymogów  art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych w roku 2014 i w latach następnych. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Wójt  jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

 

 

 

 

 

 


